Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи

Республики Крым «Детский сад  комбинированного вида № 2 «Капелька»

П Р И К А З

25.02.2019 г.                                        № 65

О деятельности ресурсного центра на базе

МБДОУ № 2 в 2019 г.

В соответствии с Приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 20.02.2019 г. № 324 «О создании ресурсных центров на базе ДОУ», в целях создания

центра методической поддержки по выявлению единых подходов к оптимизации системы оценки

качества образования на основе ФГОС ДО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБДОУ № 2 ресурсный центр по формированию системы оценки
качества дошкольного образования в условиях реализации федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования.

2. Утвердить творческую группу по работе ресурсного центра в составе:

№

Ф.И.О.

Занимаемая

должность

Курируемое направление работы

1 Шишлевская Е.В. Заведующий  руководитель центра; обеспечение

организации деятельности Ресурсного

центра, взаимодействияе с

социальными партнерами,

2 Хуторная Т.А. Старший воспитатель Разработка инструментария по

формированию системы оценки  качества

дошкольного образования, внедрение в

образовательный процесс,

педагогическая поддержка

3 Басманова Е.Н. Педагог-психолог Разработка инструментария по

формированию системы оценки  качества

дошкольного образования, психолого-
педагогическое сопровождение работы

Ресурсного центра

4 Семеновская Л.Н. Инструктор по

физической культуре

Внедрение  в образовательный процесс
системы оценки  качества дошкольного

образования по ОО «Физическое развитие»

5. Чернявская Ж.А.,

Дунаева В.А.

воспитатели Разработка инструментария по

формированию системы оценки  качества
дошкольного образования,
педагогическое сопровождение

образовательного процесса

 3. Творческой группе Ресурсного центра:

 Организовать работу ресурсного центра в соответствии с  Положением о

ресурсном центре;

Обеспечить доступность информационного пространства ресурсного центра для

участников образовательного пространства города и  дошкольных образовательных

организаций г. Керчи и Ленинского района.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий _________________________Шишлевская Е.В.

	П Р И К А З